

Consultas Realizadas

Licitación 437031 - CD Nº 19/2023 ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE PARA EL MADES - AD REFERENDUM

Consulta 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2023
En el PBC dice "Debe incluir kit de instalación con soporte y mano de obra.", en este sentido solicitamos eliminar el requisito de mano de obra, atendiendo a que los costos referenciales no se ajustan para la instalacion de los mismos, y solo para la provision.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
La convocante utilizó para la construcción de precios referenciales contratos en donde fueron solicitados la adquisición e instalación (mano de obra) de equipos iguales a los solicitados en el presente proceso licitatorio, existen en el mercado varias empresas que proveen los mismos con los precios referenciales estipulados, por lo que se solicita ceñirse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Mano de Obra

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2023
Aclarar a que se refieren con mano de obra en las especificaciones, este llamado no contempla la instalacion, ni en las visitas tecnicas, ni en los precios referenciales reflejados en el portal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
La convocante utilizó para la construcción de precios referenciales contratos en donde fueron solicitados la adquisición e instalación (mano de obra) de equipos iguales a los solicitados en el presente proceso licitatorio, existen en el mercado varias empresas que proveen los mismos con los precios referenciales estipulados, por lo que se solicita ceñirse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones.		